Протокол  №1
заседания   Совета по профилактике правонарушений №9
при  Тюрлеминском  территориальном отделе 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст. Тюрлема                                                                                         25.04.2023 года

[bookmark: _GoBack]Время 9 ч.00 мин.

Председательствовал: 
 Яковлев Ф.Е. – начальник Тюрлеминского территориального отдела 
Секретарь комиссии:  
ведущий специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела  Иванова З.Н.

Присутствовали:
члены Совета профилактики: 
Абрамова Н.Г.   -  главный специалист – эксперт Тюрлеминского территориального отдела, заместитель председателя Совета по профилактике правонарушений №9
Войков П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой, 
Филимонова И.Г. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории

приглашенные:
1. А.  года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст. Тюрлема, ул.М., (но не явившейся на совет), 
2. З. года рождения, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, деревня Старая  Тюрлема, ул.З
3. А. года рождения, проживающая  по адресу:  Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево, ул.С, 
4. Б. года рождения, проживающий  по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д.Уразметево, ул.С. 
5. И. года рождения, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст.Тюрлема, ул.Д
                                                        Повестка дня:
1. О деятельности Совета  профилактики  правонарушений   №9        Тюрлеминского территориального отдела  по противодействию и профилактике  правонарушений лиц склонных к совершению правонарушений.
2. Рассмотрение обращения З. в отношении  к соседке В.
3. Рассмотрение  А.   отрабатывающую    административное наказание в виде обязательных работ.
4. Рассмотрение И.  освободившегося из мест лишения свободы
5. Рассмотрение Б, поставленного  15.06.2022г на профилактический учет ПДН ОУУП И ПДН ОМВД России.

По первому вопросу слушали: Яковлева Ф.Е., председателя Совета профилактики. 
          В целях реализации государственной политики по созданию многоуровневой системы социальной профилактики правонарушений, а также создания условий для приостановления роста преступности на территории Тюрлеминского территориального отдела  разработан ряд мероприятий. Для координационной работы составлен и утверждены планы работы по профилактике правонарушений на первое и второе полугодие 2023 года, в которых одним из приоритетных направлений является профилактика по противодействию правонарушениям и преступлениям лицами ранее совершившими  преступления и неработающими.
          В территориальном  отделе ежемесячно проводятся заседания Совета профилактики правонарушений, на которых совместно с представителями общественности рассматриваются вопросы, связанные с соблюдением закона и общественного порядка. Проводятся рейды с посещением неблагополучных семей, по местам проживания лиц, недавно освободившихся из мест лишения свободы, в ходе которых проводится осмотр жилых помещений, обращается внимание на условия проживания лиц, состоящих на профилактическом учете. С данными лицами периодически проводятся профилактические беседы. Принимаются меры по полному охвату адресной помощью в предварительном решении вопросов трудоустройства лиц, ранее совершивших преступление. Тюрлеминский территориальный отдел на мероприятия выездного плана, проводимых центром занятости населения Козловского муниципального округа, приглашает лиц, склонных к совершению правонарушений, лиц ранее совершивших преступления и лиц не имеющих места работы.
  Решили: 
1.Усилить профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, склонными к совершению административных правонарушений.

По второму вопросу слушали: Иванову З.Н., секретаря Совета профилактики.
В адрес территориального отдела поступило обращение З. в отношении  соседки В.
Заслушали: З. Прошу -   разобраться по поводу сложившейся ситуации: по поводу незаконного возведения гаража или хоз.постройки на смежной границе.
Выступили: Войков П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
В, вашей спорной ситуации, подайте  исковое заявление  в суд. Это – гражданско – правовые отношения.
Решили:
Принять к сведению и проконтролировать ситуацию  по оздоровлению сложившейся  ситуации  соседей. 

  По третьему вопросу  слушали:  Яковлева Ф.Е., председателя Совета профилактики.
На территории Тюрлеминского территориального отдела согласно постановления о возбуждении исполнительного производства, осужденные отбывают административное наказание в виде обязательных работ по благоустройству населенного пункта. А.  работу выполняет добросовестно и своевременно. Нареканий к качеству выполненных работ не имеется.
Заслушали: А. Осталось отработать 6 часов. 
Решили: Периодически проводить профилактические беседы с участием участкового,  с лицами направленными для исполнения административного наказания.

По четвертому вопросу слушали: Абрамову Н.Г., заместителя председателя совета профилактики.
Из мест лишения свободы 30.01.2023г. по отбытию срока наказания освободился  И.
Заслушали:
И. Трудоустроился в Управляющую компанию «Домовой», разнорабочим. 
  Решили: 
1.Вести  профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, склонными к совершению административных правонарушений.

По пятому  вопросу слушали: Абрамову Н.Г., заместителя председателя совета профилактики 
15.06.2022 года  на профилактический учет ПДН ОУУП И ПДН ОМВД России по Козловскому району, как неблагополучный родитель, поставлен Б, как родитель не исполняющий свои родительские обязанности по воспитанию и содержанию своего несовершеннолетнего сына Б.  года рождения.
Заслушали: Б. В настоящее время -  калымлю. Постараюсь трудоустроиться на постоянную работу. Сейчас с супругой перестали пить. Обещаем вести правильный образ  жизни.
Решили:
3..Усилить  профилактические мероприятия  по оздоровлению обстановки в семье.
Председатель                                                                                            Ф.Е. Яковлев  
 
Секретарь		                                                                                    З. Н. Иванова



